АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2019г.                              г.  Аксай                                              № 389

О подготовке объектов жилищно-

коммунального, энергетического хозяйства

и социальной сферы на территории

Аксайского городского поселения к осенне-

зимнему периоду 2019-2020 годов.

В целях подготовки объектов жилищно-коммунального, энергетического

хозяйства и социальной сферы  на территории Аксайского городского поселения

к работе в осенне-зимний период 2019/2020 годов в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

руководствуясь приказом Минэнерго России от 12.03.2013 №103 «Об

утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить график проверки готовности объектов жилищно-

коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы на территории

Аксайского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020

годов (Приложение №1).

            2.Управляющим организациям, руководителям предприятий и

организаций, независимо от форм собственности, имеющим на своем балансе

объекты жилищно-коммунального хозяйства, расположенные на территории

Аксайского городского поселения, рекомендовать:

            2.1. выполнить объемы работ, необходимые для обеспечения надежного

функционирования объектов жилищного фонда в отопительный период.

            2.2. в срок до 1 сентября текущего года получить паспорт готовности к

работе в отопительный период.

            В целях выполнения п. 2.2. настоящего Постановления представить в

Администрацию Аксайского городского поселения акты гидравлических

испытаний тепловых сетей, тепловых вводов, сетей горячего водоснабжения,

вводов горячего водоснабжения, водонагревателей, тепловых сетей и сетей

горячего водоснабжения, распложенных внутри котельных; акты на проведение

ревизии запорной арматуры; акты промывки тепловых сетей, тепловых вводов,

сетей горячего водоснабжения, водонагревателей, тепловых сетей и сетей

горячего водоснабжения, расположенных внутри котельных; акты поверок узлов

учета теплоснабжения и горячего водоснабжения; акты сверки расчетов за

теплоснабжение, горячую воду, газоснабжение, договора на техническое

обслуживание и ремонт внутридомового газового оборудования, акты

технического обслуживания внутридомового газового оборудования, акты

поверки датчика загазованности.

      3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления

Аксайского района «Аксайские ведомости» и размещению на официальном

сайте Администрации Аксайского городского поселения gorod-aksay.ru/.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует до завершения отопительного периода 2019-2020

годов.

      5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ     А.С.

Куленок.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                 А.М. Агрызков

Постановление вносит

отдел ЖКХ